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SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL
DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA

ACTA DE EMISION DE FALLO

TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
NO. IA-011000963-E4-2021

OBJETO DE LA INVITACION: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

En la Ciudad de Puebla, Puebla, siendo las 17:00 horas, del dia 14 de mayo de 2021, en las
oficinas de la Convocante, Oficina Representacidon en Puebla, ubicada en: Aquiles Serdan
No. 416-C-1, San Felipe Hueyotlipan. C.P. 72030, Puebla, Puebla; se reunieron los servidores
pUblicos y demas personas cuyos hombres y firmas aparecen al final de la presente Acta,
con objeto de llevar a cabo el acto de Notificacion de Fallo de la Invitacién a Cuando Menos
Tres Personas indicada al rubro, de conformidad con los articulos 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, “La LAASSP"),
asi como lo previsto en el numeral HILVIlI de las Bases de Participacién de la Invitaciéon
indicada al rubro. Este acto fue presidido por fa C. Flor Marfa de Guadalupe Colin Rivera,
Jefe de Departamento Administrativo, servidor publico designado por la Convocante.------

A continuacion, se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Fallo
contenido en el oficio DOCUMENTO DE FALLO de fecha 14 de mayo de 2021, emitido por la
Convocante, el cual forma parte integrante de esta Acta, el cual deberd ser firmado por los
servidores pUblicos que en ella intervienen, ----------- e et

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de “La LAASSP", a partir de
esta fecha se pone a disposicidén de los licitantes copia de esta Acta a través de CompraNet,
siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido
y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal. La
informacidn estara disponible en la direccién electrénica: —-—-r~rmm-mmmmmemmmmsmsac o

De conformidad con el articuio 26 décimo parrafo de la Ley, a este acto no asistié ningln
representante o persona que no haya presentado Escrito de interés en participar en esta
invitacion, y manifestara su interés de estar presente en el mismo. —--——-—mmmmmmemmemmmeumaee -

Aquiles Serdan No. 416 C-1, San Felipe Hueyotlipan, Puebla, Pue., C.P. 72030, Tel. {222) 2423251, 2427509
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SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL
DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA

ACTA DE EMISION DE FALLO

TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
NO. 1A-011000963-E4-2021

OBIETO DE LA INVITACION: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 17.20
horas, del dia 14 del mes de mayo del afio 2021, === === e mmem o

Esta Acta consta de 02 hojas vy 12 hojas de Documento de Fallo, firmando para los efectos
legales y de conformidad, los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LA OFICINA DE REPRESENTACION EN PUEBLA

NOMBRE CARGO FIRMA
Flor Maria de Guadalupe Colin Jefe de Departamento
Rivera Administrativo }7
-

Analista de Adquisiciones y

Armando Jesus Romero Aguila Contratos

POR EL ORGANO INTERNQO DE CONTROL

NOMBRE { FIRMA

Mediante oficio No. CNBBBJ1/RE/PUE/SA/170/2021 de fecha 04 de mayo de 2021 se

invité al Titular del Organo Interno de Control.
Mediante correo electrénico de fecha 06 de mayo de 2021, comunico que no

podria asistir fisicamente a los eventos.
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DOCUMENTO DE FALLO

TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-0T1000963-E4-2021

OBJETO DE LA INVITACION: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

La Oficina de Representacidn en Puebla, en su caracter de Convocante del procedimiento
de Invitacién indicado al rubro y con base en lo establecido en los articulos 36 y 36 Bisde la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos vy Servicios del Sector Ptblico {en adelante, “La
LAASSP") y 51 de su Reglamento, asi como lo previsto en el numeral l11.1I Calendarioy Lugar
para la Celebracidn de los Actos y al numeral VIl Acto de Fallo de las Bases de
Participacion a la Invitacion sefialada al rubro, a través de los servidores publicos cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta procedié a realizar el analisis
cualitativo de la proposicion técnica y econdmica, presentadas por los licitantes: RAPAX

S.A. DE C.V., ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ y VIGI KLEAN DESL SURESTE, S.A. DE C.V.

mediante los siguientes anexos t

En el denominado ANEXO 1 “EVALUACION CUALITATIVA DE PROPUESTA TECNICA” se
verifics el cumplimiento o incumplimiento del licitante seguin lo siguiente:

El licitante RAPAX, S.A. DE C.V.; ‘*\K

1. CUMPLE con la presentacién de la documentacién solicitada en DOCUMENTACION
LEGAL - ADMINISTRATIVA nurmeral liLV. Il. consecutivos 1,2, 3, 4, 5,6, 7,8, 9,10, 11,12, y 13;

2. CUMPLE con la presentacién de la documentacion solicitada en DOCUMENTACION
TECNICA numeral lILV. Il. consecutivo 14;

3. CUMPLE con la presentacién de la documentacién solicitada en el Anexo No. 1 (Anexo
Técnico) numeral XI. REQUERIMIENTOS QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES.:

4. CUMPLE con la presentacién de la documentacién solicitada en DOCUMENTOS Y
DATOS QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES EN SU PROPUESTA ECONOMICA
numeral lILV.IIl. Propuesta Econdmica.

Aquiles Serdan No. 416 C-1, San Felipe Hueyotlipan, Puebla, Pue,, C.P, 72030. Tel. (222) 2423251, 2427509
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SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL
DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA
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DOCUMENTO DE FALLO

TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-011000963-E4-2021

OBIETO DE LA INVITACION: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

El licitante ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ,

1. CUMPLE con la presentacién de la documentacién solicitada en DOCUMENTACION
LEGAL -~ ADMINISTRATIVA numeral lILV. il. consecutivos 1,2, 3, 4, 5,6, 7, 8,9,10, 1,12, y 13;

2. CUMPLE con la presentacion de la documentacién solicitada en DOCUMENTACION
TECNICA numeral HLV. |I. consecutivo 14;

3. CUMPLE con la presentacion de la documentacion solicitada en el Anexo No. 1 (Anexo
Técnico) numeral XI. REQUERIMIENTOS QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES,

4. CUMPLE con la presentacién de la documentacion solicitada en DOCUMENTOS Y
DATOS QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES EN SU PROPUESTA ECONOMICA
y numeral lILV.IIl. Propuesta Econdmica.

El licitante VIGI KLEAN DESL SURESTE, S.A. DE C.V.;

1. CUMPLE con la presentacién de la documentacién solicitada en DOCUMENTACION
LEGAL — ADMINISTRATIVA numeral V. Il. consecutivos 1, 2,3, 4,5,6,7,8,9,10, 11,12, y 13,

2. CUMPLE con la presentacién de la documentacion solicitada en DOCUMENTACION
TECNICA numeral HLV. ll. consecutivo 14,

3. CUMPLE con la presentacién de la documentacidn solicitada en el Anexo No. 1 (Anexo
Técnico) numeral XI. REQUERIMIENTOS QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES,

4, CUMPLE con la pre:sentacién de la documentaciéon solicitada en DOCUMENTOS Y
DATOS QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICITANTES EN SU PROPUESTA ECONOMICA
numeral lILV.III. Propuesta Econdmica.

Aguiles Serdan No. 416 C-1, San Felipe Hueyotlipan, Puebla, Pue,, C.P. 72030. Tel. (222) 2423251, 2427509
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SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL
DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA

DOCUMENTOQ DE FALLO

TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-0T1000963-E4-2021

OBJETO DE LA INVITACION: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

Derivado del andlisis, SE CONSIDERAN EVALUADAS TECNICAMENTE, las proposiciones de
los licitantes:

1. RAPAX, S.A. DE C.V.

2. ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ

3. VIGI KLEAN DESL SURESTE, S.A. DE C.V.

La Convocante sefiala que el detalle de la evaluacién cualitativa de las proposiciones
presentadas por los licitantes se encuentra plasmado en el Anexo 1“EVALUACION
CUALITATIVA DE PROPUESTA TECNICA”

Con fundamento en el Articulo 37 Fraccion Il de la ley, Se asienta en este documento la
Relacién de Propuestas Declaradas Solventes

LICITANTE STATUS DE PROPUESTA TECNICA
RAPAX, S.A. DE C.V. SOLVENTE
ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ SOLVENTE
VIGI KLEAN DESL SURESTE, S.A. DE C.V. SOLVENTE

Se procedié de conformidad con el numeral VIl “CRITERIOS ESPECIFICOS QUE SE
APLICARAN PARA EVALUAR LAS PROPOSICIONES”, de las Bases de Participacion de la
Invitacidén que a la letra dice;

-."EL CRITERIO QUE SE APLICARA PARA LA EVALUACION DE [LAS PROPOSICIONES EN LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS A LA QUE SE CONVOCA, SERA EL
BINARIO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 36 DE LA LEY: 51 DE SU REGLAMENTO
YAL CONTRATO MARCO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA DE

Aquiles Serdan No. 416 C-1, San Felipe Hueyotlipan, Puebia, Pue,, C.P. 72030, Tel. {222) 2423251, 2427500
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SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL
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SECKETARIA DF EDUCACION PURLICA

DOCUMENTO DE FALLO

TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-011000963-E4-202]

OBJETO DE LA INVITACION: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

FECHA 11 DE MARZO DE 2021, POR LO QUE EL CONTRATO ESPECIFICO ABIERTO SE
ADJUDICARA AL LICITANTE QUE CUMPLA LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LAS
PRESENTES BASES DE INVITACION Y OFERTE LA PROPUESTA ECONOMICA MAS BAJA,
RESULTANDO AS[ SU OFERTA SOLVENTE, PORQUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS
LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS."..

Los licitantes RAPAX, S.A. DE C.V., ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ y VIGI KLEAN DESL
URESTE, S.A. DE C.V.; SON SUSCEPTIBLE DE SER EVALUADOS ECONOMICAMENTE.

S . :

En el denominado Anexo 2 denominado “EVALUf\CIéN DE LA PROPUESTA
ECONOMICA", se determina la adjudicacién de la Partida Unica.

Por lo anterior y conforme al andlisis y las evaluaciones técnicas y econdmicas realizadas se
determina que se procede a adjudicar la contratacién del Servicio Integral de Limpieza, al
siguiente licitante:

ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ por un Monto Minimo de $ 1,258,987.50 (Un milldn
doscientos cincuenta y ocho mil novecientos ochentay siete pesos 50/100 M.N.} y hasta por

un Monto Maximo de $ 225292500 (Dos millones doscientos cincuenta y dos mil
novecientos veinticinco pesos 00/100 M.N.), cantidades que no incluyen el 16% (dieciséis por
ciento) por concepto del Impuesto al Valor Agregado.

. PRECIO IMPORTE MINIMO | IMPORTE MAXIMO
PARTIDA|  DESCRIPCION UNITARIO MENSUAL MENSUAL
) SERVICIO
Unica INTEGRAL DE $8,835.00 $167,865.00 $300,390.00
LIMPIEZA
& Mexicody
021
Aquiles Serddn No. 416 C-1, San Felipe Hueyotlipan, Puebla, Pue., C.P. 72030. Tel. (222) 2423251, 2427509 .. ) Aﬁoldﬂﬂl :
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SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
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DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA

DOCUMENTO DE FALLO

TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECT RONICA
No. IA-011000963-E4-2021

OBJETO DE LA INVITACION: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

IMPORTE MIiNIMO IMPORTE MAXIMO
DEL 15 DE MAYO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 15 DE MAYO AL 31 DE DICIEMBRE
DE 2021 (antes de LV.A)) DE 2021 (antes de LLV.A.)
$ 1,258,987.50 $ 2,252,925.00

propuesta mas baja, siendo un PRECIO ACEPTABLE, y reline las condiciones legales,
técnicasy econdmicas requeridas por la Convocante, asi como garantizar el cumplimiento
de las obligaciones que se derivan de dicha adjudicacion.

Toda vez que I3 proposicién del licitante ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ, presento la z

En los términos del antependitimo parrafo del articulo 37 de la Ley, la Oficina de
Representacion en Puebla, manifiesta que el presente fallo es inapelable Yy No procederd
recurso alguno en contra del mismo, salvo lo que sefiala la ley en la materia.

El presente fallo surte efecto de notificacién formal para el licitante adjudicado, por lo tanto,
queda obligado con la Convocante a: 1) Llevar a cabo las acciones tendientes a la firma del
Contrato Abierto en la fecha indicada en el numeral I1.1l. de las Bases de Participacién de
la Invitacién 2) Presentar y entregar la garantia de cumplimiento del Contrato Abierto
firmado, por un 10% del monto méaximo del mismo, sin incluir el impuesto al valor agregado
debidamente expedida y entregada a la Convocante, en un plazo no mayor a diez dias
naturales siguientes a la firma del documento contractual,y 3} La prestacidén de los servicios
de conformidad con los términos establecidos en las Bases de Participacién de la
Invitacidn, en el Anexo 1 (Anexo Técnico) y en sus proposiciones técnicas y econémicas.

Se elabora en Ciudad de Puebla, Puebla a los 14 dias del mes de mayo de 2021y consta de
06 hojas de Documento de Fallo y 06 hojas de anexos, firmado para los efectos legales y a
que haya lugar por los servidores publicos que participaron en el mismeo.

Aquiles Serdan No. 416 C-1, San Felipe Hueyotiipan, Puebia, Pue,, C.P. 72030. Tel. {222) 2423251, 2427509
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DOCUMENTO DE FALLO
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- SECRETARIA DE EQUCACION PUBRLICA

TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. I1A-011000963-E4-2021

OBIJETO DE LA INVITACION: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

POR LA OFICINA DE REPRESENTACION EN PUEBLA

NOMBRE CARGO EIRMA]
Flor Maria de Guadalupe Colin Jefe de Departamento ()
Rivera Administrativo gt
P

. . Analista de Adquisiciones y
Armando Jesius Romero Aguila Contratos

Las firmas y antefirmas que aparecen al final forman parte del documento fallo de la
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica No. I1A-011000963-E4-2021

elaborado el 14 de mayo de 2021.

Aquiles Serdan No. 416 C-1, San Felipe Hueyotlipan, Puebla, Pue,, C.P. 72030. Tel. (222) 2423251, 2427509
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BENITO JUAREZ

OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA
TERCERA. INVITACION A CUANDC MENOS TRES NACIONAL ELECTRONICA : No. 1A-011000963-E4-2021

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA,

ANEXC 1 "EVALUACION CUALITATIVA DE PROPUESTA TECNICA™

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO

DE LAS

DOCUMENTACISN ENTRECADA POR EL LIGITANTE

OBSERVACIONES

BASES DE

DOCUMENTACION LEGAE - ADMINISTRATIVA.

RAPAX, S.A DECV.

ALFREDO VELAZQUEZ
SANCHEZ

VIGI KLEAN DESL SURESTE, 3.A.
DECV.

RAPAX, S.A DECN.

ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ

VIGI KLEAN DESL SURESTE.
SA DECV.

1. Los licitantes entregarén imagen per ambaos lados de su identlficacién oficial vigente con
fotograffa, tratdndose de persenas flsicas y, en el caso de personas morales, dz ia
persona que firme |a proposicién como representante legal.

Les licitantes deberdn enviar este docurnanto en formate PDF con el nombre:
“IIVI_IDENTIFICACION_OFICIAL (NOMBRE DE LA EMPRESA)PDR”

SICUMPLE

S/ CUMPLE

S| CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACICNES

2. Escrito en hoja membretada del licitante y firmado per su representante legal en el que
su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad, que los dates asentados en el
Anexo 3 {Formato de Acreditacién de Personalldad Juridica) son ciertos y han side
debidamente verificados por gl firmante y que éste cuenta con las facultades suficientes
para comprometerse por sl o por su representads, conteniendo los siguientes dates:

a) Del llcitante: Registro Federal de Contribuyentes, nombre y demicilio, asi eomo,
en sucaso, de su apoderado o representante. Tratdndose de personas morales,
ademis sesefalard la descripcisn dal objeto soclal de la empresa, (dentificando ios
datos de las eserlturas piblicas con las que se acredita la existencia legal de las personas
morales, asf comao el nombre de |os secles, y de haberlas, sus reformas y modificaciones.

D) Delrepresentante legal del licitante: los datos de fa escritura publica en |2 que le fueron
otorgadas las facultades para suscribir las propuestas.

Los licitantes deberan enviar el Anexe No. 3 [Formato de Acreditacién de Persanalldad
Juridica) en formato PDF con el nombre "lILV.IL2_ANEXCQ3_ (NCMBRE DE LA
EMPRESA)PDE”

SICUMPLE

SICUMPLE

S CUMPLE

SIN CBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

3. Escrito en haja membretada del licitante y firmado por su representante legal. en el que
rmanifleste bajo protesta de decir verdad, que €l o su representada no se encuentran en
ninguno de los supuestes de les articutos 50 y 60 antependltime parrafo de la Ley.

Los licltantes deberan enviar este escrito en formata PDF con &l nombre
“INII3_S0y60_(NOMBRE DE LA EMPRESA).PDF"

[IINA N

SICUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SIN OBSERVACICNES

SIN OBSERVACICNES

SIN OBSERVACIONES

4. Escrito en hoja membretada del licitante y firmade por su representante legal, en el que
manifieste bajo protesta de declr vardad, que su representada por si misma o a través de
interpdsita personas, se abstendran de adaptar conductas, para que los Servidores Pablicos.
de la CONVOCANTE, Induzcan o alteren las evaluacicnes de las proposiciones, el resultado
del procedimiento u otros aspectos gue otorguen condiclones ventajosas con relacién a
Ies demiés licitantes. {Escrito de integridad).

Los licitantes deberdn enviar este escrito en formate PDF con el nombre:
4_INTEGRIDAD_{NOMBRE DE LA EMPRESA)LPDF"

ML,

SICUMPLE

SICUMPLE

51 CUMPLE

SIN OBSERVACICNES

SIN OBSERVACICONES

SIN OBSERVACIONES

5. Escrito del Anexo S (Formato de Estratificacion para las MIPYMES) en hoja membratada
del Licltante, debidamente llenado y firmade por su representante legal, pudiendo ser
transcrita ¥ en caso de requerirse mayores espacics, deberin de respetarse de manera
estricta todas sus caractersticas y especificaciones de redaccign y farmato.

Los licitantes deberan enviar este escrito en formate PDF con el nombre:
5_MIPYMES_ (NOMBRE DE LA EMPRESA)PDF

WML

S5/ CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

SE ESTRATIFICA COMO
NG MIPYME

SE ESTRATIFICA COMC
EMPRESA PEQUERIA

SE ESTRATIFICA
COMO EMPRESA
MEDIANA
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BENITO JUAREZ

OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACIGN NACIONAL DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA
TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES NACIONAL ELECTRONICA : No. |A-011000963-E4-202]

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

ANEXO 1 "EVALUACION CUALITATIVA DE PROPUESTA TECNICA"

DESCRIPCIGN CEL DOCUMENTO

DOCUMENTACION LEGAL - ADMINISTRATIVA,

NUMERAL DE LAS
BASES DE
PARTICIPACION

DOCUMENTACIIN ENTREGADA POR EL LICITANTE

GBSERVACIONES

RAPAX, S.A. DECV.

ALFREDO VELATQUEZ
SANCHEZ

VIGI KLEAN DESL SURESTE, S.A.
DEGV.

RAPAX, 5.4, DE C.V.

ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ

VIl KLEAN DESL SURESTE.
SA DELV.

6. Escrita en hoja membretada en el que manifieste que el licitante se encuentray
encontrara al corriente de sus obligaciones fiscales y que, en caso de resultar adjudicade,
para los efectos de!l articulo 32-D del Cédigo Fiscal, presentara previo a la firma del
Contrato Abierto Especlfico:

&) La Opinidn del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), confarme a la Regla 2131, 2139y 2140 de la Resolucion
Misceldnea Fiscal para el 2021, publicads en el Diarle Oficial de la Federacion el 22 de
diciernbre de 2017 y su Primera Modificacfén publicada en el Diarlo Oficial de la
Federacién 29 de diciembre de 2020,

b} La Opinidn de! Cumplimiento de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Sacial
emitida por el Instituto Mexicano del Segura Social (IMSS), conforme al Acuerdo
ACDOSALHCTI0I214/281.P.DIR y su Anexe Unico, dictade por el H. Consajo Técnico, relative
a las Reglas para la obtenciéon de la opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales an
materia de seguridad social, publicado en el Diario Oficial de la Federarlén el 27 de febrero
de 2015y,

¢} LaConstancia de Situacién Fiscal en materia de Apertaciones Patronales y Enterade
Descuentos emitida par el Instituto del Fonde Naciona! de 1a Vivienda para los
Trabajadares (INFONAVIT), canforme al ACUERDO del H. Consejo de Administracién del
Instituto del Fondoe Nacional de la Vivienda para los Trabajadares por el que se emiten las
Reglas para la obtenclén de la constancia de situacion fiscal en materia de
aportaciones patronales y entero de descuentss, publicado en el Diario Oficlal de fa
Federacién el 28 de junio de 2017,

Para el caso de que el licitante no cuente con trabajaderes incorporades al régimen de
seguridad social ante el Instituto Mexicano del Seguro Social, deberd asl indicario en el
la vardad.

escrito al que se refiere este numeral, bajo protesta de de:

Icitantes deberdn enviar este eserito en formato PDF con el nembre:
$_CUMPL_OBLIG_{NOMBRE DE LA EMPRESA).PDF*

SICUMPLE

SI CUMPLE

S CUMPLE

NO PRESENTA
CONSTANCIAS

PRESENTA
CONSTANCIAS
POSITIVAS SAT,IMSS E
INFONAVIT

NO PRESENTA,
CONSTANCIAS




B

EDUCACION |

ENITO JUARE

LR

OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA
TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES NACIONAL ELECTRONICA : No. 1A-0TI000963-E4-2021

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA,

AMEXQ 1 "EVALUACION CUALITATIVA DE PROPUESTA TECMICA™

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO

DE LAS

DOCUMENTACION ENTREGADA POR EL LICITANTE

OBSERVACIONES

BASES DE

DOCUMENTACION LEGAL - ADMINISTRATIVA.

16N

RAPAN, SA DECV.

ALFREDO VELAZQUEZ
BANCHEZ

VIGl KLEAN DESL SURESTE, S.A.
DECV.

RAPAX, S.A. DE CV.

ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ

VIGI KLEAN DESL SURESTE,
SA DECY.

7. Escritc en papel membretado del licitante y firmade por su representante legal donde
manifieste bajo protesta de decir verdad, todos y cada une de los siguientes puntos:

- Que es de nacicnalldad mexicana v que tiene su residencla para recibir y ofr tedo tipo de
notificaciones dentre del territorio naclional.

- Que su representada no tiene impedimente de cardcter penal, mercanti fiscal,
técnico y/o administrativo determinado por autoridad competente, que no le parrmita
participar en procedimisntes de contratacidn de esta naturaleza,

- Que el Servicio que oferta, cumple con todss y cadza una de las normas de calidad
establecidas para su prestacién en el presente procedimiento de contratacién, de acuerdo
al numera Normas Esténdares de Calidad, de las presentes Bases y en si Anexa 1
{Anexo Técnico).

+Que su representada cuenta con las licencias, auterizaciones y/o permisos, asi come
<on agquellos con fos que conforme a las disposiciones legales que rige & regula fa
prestacién del Servicio, en todos y cada una de sus partidas que lo integran.

Los licitantes deberdn enviar este escrito en formato PDF con el nombre:
NO_IMPEDIMENTO. [NOCMBRE DE LA EMPRESALPDF

SICUMPLE

S CUMPLE

SI CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

SIN O8SERVACIONES

SIN CBSERVACIONES

8. Escrito en hoja membretada del licitante y firmade por su representante legal, en el que
manifieste que conoce todos y cada uno de |os alcances que se establecen en el medalo
de Contrato que se anexa a la Convocatoria. Anexo 2 [Models de Contrato).

Los licitantes deberdn enviar este escrito en formato PDF con el nombre:
“INIVILB_CON_MOD_CONT_ {NOMBRE DE LA EMPRESA).PDF"

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

51 CUMPLE

SIN CBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

9. Escrite en hoja membretada del licitante y firmado por su representante tegal en el que
manifieste su aceptacién en que para et caso de que los archivos electronicos que
contengan sus proposiciones no puedan abrirse por contener un virus infermatico, o por
cualquier otra czusa ajena a la convocante se tendrdn corna ne presentadas. Anexo 6
{Manifestacién de aceptacion de proposiciones ne presentadas).

Los licitantes deberan enviar este escrito en forrmate POF con el nombre | L9_ANEXO6_

(NOMBRE DE LA EMPRESA).PDF

51 CUMPLE

SICUMPLE

S CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN CBSERVACIONES

10. Cariz compromise en papel membretado del licitante firmado por su representante
legal en et que establezca de manera clara e indubitable, que el precic del Servicio y sus
compongantes, objeto de la Invitacidn a Cuando Menos Tres Personas, serd fijo por lo
que no serd incrementado durante s formalizacién y vigencia del Contrate Abierto
Especifico respective, asi come en las ampliacicnes y/o prérrogas que podrdn flevarse a
cabo.

Asimismo que, en caso de resultar adjudicada, su representada acepta que el pago por la
prestacidn del Servicio sea a través de transferencia electrénica bancaria o Cadenas

Productivas.

Los licitantes deberdn enviar este escrita en formato PDF con el nombre

"I VALIO_VEINTE_PORCIENTO_ {NOMBRE DE LA EMPRESA).PDF"

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

5l CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACICNES
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OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA
TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES NACIONAL ELECTRONICA : No. 1A-0TI000963-E4-2021

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIQ INTEGRAL DE LIMPIEZA

ANEXO 1 "EVALUACION CUALITATIVA DE PROPUESTA TECNICA"

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO

DELAS

DOCUMENTACION ENTREGADA POR EL LICITANTE

OBSERVACIONES

BASES DE

DOCUMENTACION LEGAL - ADMINISTRATIVA.

PART| L]

RAPAX, S.A. DE &V,

ALFREDO VELAZQUEZ
SANCHEZ

VIGI KLEAN DESL SURESTE, S.A
DECV.

RAPAN, S A DEC.V.

ALFREDS VELAZQUEZ SANCHEZ

ViGI KLEAN DESL SURESTE,
SA DECV.

1. Acuse del manifiesto, 2 que se refiere el Anexo Segqundo del Acuerdo por el que se
Modificz el Diverse que Expide el Protocola de Actuacién en Materia de
Contrataciones Pablicas, Otorgamiento de Prarregas de Licencias, Permisos,

Autorizaciones y Concesiones, publicadeo el 28 de febrera de 2017 en el Diarle Oficial de
fa Federacign, disponible en la pigina electrénica
https//manifiesto.funcienpublica.geb.msMP-webfloginPagesf

La gula de operaclén del Sisterna del Maniflesto de los Particulares, a través del cual
padran formular los licitantes el manifiesto de vinculos o relaciones con servidores
publicos de alte nivel v con los que intervienen en los procedimientas de contratacion
publica, otorgamiento y préfroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones, se
encuentra disponible para su consulta en |3 direccidn electrdnica:
httpsy/fmaniflestofunclienpublica.gob.mx/SMP-web/guiaOperacionxhtmi

Les licitantes deberdn enviar este escrito en formato PDF con el nombre
171 MARNIFIESTO. [NOMBRE DE LA EMPRESA)LPDF"

SICUMPLE

SiCUMPLE

S| CUMPLE

SIN OBSERVACKINES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

12, El eferente podré dar su consentimiento de manera expresa, para que terceras
persenas accedan a sus datos personales. En e caso de que consientan el acceso a dichos
datos, deberén expresarlo mediante escrite libre, el cual debera presentarse con su
oferta, lo anterior de confarmidad a lo establecide en el “Protocolo de Actuacion en
Materia de Contrataciones Pablicas, Otorgamliento y

Prérroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones™

Los licitantes podran enviar este escrito en formato PDF con el hombre
LTZ_ CONSENTIMIENTO_(NOMBRE DE LA EMPRESALPDF"

[LIRVA N

S CUMPLE

Sl CUMBLE

S CUMPLE

51 OTORGA
CONSENTIMIENTO

NO GTORGA
CONSENTIMIENTO

NO OTORGA
CONSENTIMIENTC

13. Escrito en el que ellicitante manifieste bajo protesta de decir verdad, que no
desempefia empleo, cargo o comisisn en el Servicio Publice; o bfen, las personas que

integren |a sociedad.

Les licitantes pedran enviar este escrito en formata PDF con el nermbre
L13_SERVIDGR PUBLICO_{NOMBRE DE LA EMPRESA)LPDF

St CUMPLE

SI CUMPLE

51 CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACICNES

14. PROPUESTA TECNICA.

La propuesta debe ser elaborada en concordancia con lo selicitade en ¢l Anexo1 {Anexo
Técnico), especificando detalladamente el curnpliriento de todos y cada une de los
requisitos establecidos, asi come les derivados de las precisiones o modificacionas
sefizladas en la (s} juntafs) de aclaraciones.

Los licitantes podran enviar este dogurnento con el nombre “ILV4114_PROPUESTA
TECNICA_(NOMBRE CE LA EMPRESA)LPDF” B

SICUMPLE

51 CUMPLE

S| CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

SIN QOBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

18. Escrito en hoja preferentemente membretada y firmada per el lleitante per los medios
de identificacian electrénica que al efecto establezca la SFP en la que manifleste que, en
case de ser adjudicado con el contrato para el servicio de limpieza e higiene de cficinas de
la convocante, esté de acuerdo en cumplir con fos requisites descritos en el Anexo HAnexo
Técnice).

Los Licitantes deberan enviar el citado documente en archive con formato PDF can e
normbre:. "VII_ESCRITO_ANEXCQ1/NOMBREDE LA EMPRESALPDF"

Anexe Técnico
Vil

51 CUMPLE

SI CUMPLE

51 CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES
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OFICINA DE REPRESENTACION ESTATAL DE LA COORDINACION NACIONAL DE BECAS PARA EL BIENESTAR BENITO JUAREZ EN PUEBLA
TERCERA INVITACION A CUANDGC MENOS TRES NACIONAL ELECTRONICA : No. FA-011000963-E4-2021
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA

ANEXO 1"EVALUACION CUALITATIVA DE PROPUESTA TECNICA®

DOCUMENTACION ENTREGADA POR EL LICTTANTE
DESCRIPCION DEL DOCUMENTO

OBSERVACIONES

OELas.
BASES DE VIGI KLEAN DESL SURESTE,
PARTICIPACISN RAPAX, 5.A. DE C.V. ALFREDO VELAZQUEZ VIGI KLEAN DESL SURESTE, S.A. RAPAX, S.A DECV. ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ S A DECY.
DOCUMENTACION LEGAL - ABMINISTRATIVA. SANCHEZ PEGV. .

PROPUESTA ECONOMICA,

). Precentacién de la PROPUESTA ECONOMICA por Partida Unica, considerands la
totslidad de sus cemponentes, en hoja mernbretada de! licitante en archive PDF de

acuerda al fermate que se indica en LAS BASES coma en Anexo 7 [FORMATO PARA LA [I[AATH CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTACKIN DE LA PROPUESTA ECONOMICA] conforme a los requisitos y
caracteristicas menclonadas en el Anexo No. 01 (Anexe Técnlco)

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SN OBSERVACIONES
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TERCERA INVITACION A CUANDO MENOS TRES NACIONAL ELECTRONICA : No. |1A-011000963-E4-2021
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA
ANEXO 2 "EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA™

Pe conformidad con lo sefialado en el numeral 11LVil CRITERIOS ESPECIFICOS QUE SE APLICARAN PARA EVALUAR LAS PROPOSICIONES, el precio del servicio objeto de este procedimiento de contrataclén, se detarminara a partlr
de las ofertas econémlcas que la convocante sollcite a los licitantes, aplicando la siguiente férmula:

PA= MINI[PRES'PME]

Donde:

PA: Precio de adjudlcacidn.

PRES: Precio de reserva, corresponde al precio maximo de referencia determinado previamente por la Convocante, el cual no deberé revelarse a los licitantes

PMB: Precio mds bajo ofertado, que correspende al precio mencr de las ofertas econdricas que roalicen los licltantes, a través de CompraNet.

Para obtener PMB, se deberj aplicar la sigulente férmula:
PMB= MIN[PI]

Donde:
Pl: representa ¢l precio ofertade por el I-ésimo posible proveador,

Slende:
1 corresponde al [-ésimo posible proveedor.

Para la determinacién de P, la Convocante utilizard el Formato de Solicitud ¥ Presentacidn de Oferta Econdmica, contenideo en el Anexe 7 de las Bases de Participacisn.

RANGO DE DETERMINACION Pl
PO 31DE
POSIBLE PROVEEDOR IMPORTE DEL 15 DE MAYO DE 2021 AL31 DE  [IMPORTE MAXIMO DEL 15 DE MAYO AL
DICIEMBRE DE 2021 (antes de LV.A)) DICIEMBRE DE 2021 (antes de .V.A.)
PMB ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ $ 1,258,987.50 | $ 2,252,925.00
PMB, RAPAX, S.A. DE C.V. $ 1,265,871.73 | $ 2,265,244.15
PMB, VIGI KLEAN DESL SURESTE , S.A. DE C.V. $ 1,410,750.00 | § 2,524,500.00 &
PMB= MIN[PI]
[PMB= [ $ 1,258,987.50 | $ 2,252,925.00

PA= MIN[PRES'PMB]

Donde: {$9,905.00 * 19 elementos )*7.5 Meses ($9,905.00 * 34 elementos ) * 7.5 Meses
[PrES= |'$ 1,41,462.50 | $ 2,525,775.00 |
PMB= % 1,258,987.50 | $ 2,252,925.00
PMB= $ 1,265,871.73 | $ 2,265,244.15
PMB,= $ 1,410,750.00 | $ 2,524,500.00
PA= '3 1,258,987.50 | $ 2,252,925.00 |

Una vez efectuadas las vperaciones con las Propuesta Econdmica recibidas y aceptadas téenlcamente de los licitantes, ALFREDO VELAZQUEZ SANCHEZ, RAPAX, S.A. DE &\ ¥ VIGI KLEAN DESL SURESTE , S.A. BE C.V. para la
PARTIDA UNICA, para efectos de adJudicacion se determina gue la Prepuesta Econdmica del licitante ALFRECO VELAZQUEZ SANCHEZ, por un Monto Minimo de $1,258,987.50 (Un millén dosclentos cincuenta y ocho mil
nevecientos achenta y siete pesos 50/100 M.N.} y hasta por un Monto Mixime de § 2,252,925.00 (Dos millones doscientos cincuenta y dos mil novecientos veinticinco pesos 00100 M.N.} ¥ es considerado PRECIO ACEPTABLE y
representa la PROPUESTA ECONGMICA MAS BAJA.




